PAGE
2

	BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG

BCH ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN -DOANH NGHIỆP

***

Số: 10-CV/ĐK
V/v quy định chế độ thông tin, báo cáo

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Rạch Giá, ngày 18 tháng 02 năm 2021

Kính gửi: BCH các cơ sở đoàn trực thuộc;
Nhằm đánh giá kết quả công tác đoàn và phong trào thanh niên của khối được chính xác, kịp thời, đồng thời thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo của Đoàn khối về Tỉnh đoàn, BTV Đoàn khối đề nghị các cơ sở đoàn thực hiện tốt các nội dung, cụ thể sau:
1. Nội dung báo cáo, gồm: (Kèm theo đề cương)
- Báo cáo tháng (tháng 1, 2, 4, 5, 7, 8, 10, 11)

- Báo cáo 3 tháng, 6 tháng, 9 tháng, báo cáo năm (Báo cáo tháng 3 lồng ghép vào báo cáo 3 tháng, báo cáo tháng 6 lồng ghép vào báo cáo 6 tháng, báo cáo tháng 9 lồng ghép vào báo cáo 9 tháng, báo cáo tháng 12 lồng ghép vào báo cáo năm).
- Báo cáo chuyên đề, báo cáo nhanh, báo cáo đột xuất: theo yêu cầu của BTV Đoàn khối.

2. Hình thức, thời gian:

- Hình thức: Cụm tổng hợp các báo cáo từ thành viên trong cụm, gửi báo cáo chung của Cụm về Đoàn khối qua email doankhoiccqdnkg@gmail.com hoặc gửi về văn phòng Đoàn khối (qua đ/c Phụng).
- Thời gian:

+ Báo cáo tháng: gửi trước ngày 15 hàng tháng

+ Báo cáo 3 tháng: gửi trước ngày 15/3

+ Báo cáo 6 tháng: gửi trước ngày 15/5

+ Báo cáo 9 tháng: gửi trước ngày 15/9

+ Báo cáo năm: gửi trước ngày 15/11
+ Báo cáo nhanh, chuyên đề, đột xuất, PLSL: theo yêu cầu của BTV Đoàn khối.

Trên đây là công văn về việc quy định chế độ thông tin, báo cáo của Đoàn khối, đề nghị BCH các cơ sở đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ,

                                                                   - Cụm trưởng các cụm;

- Các cơ sở  Đoàn trực thuộc;

- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)

Doãn Hà Phụng

	BCH ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN – DOANH NGHIỆP

CỤM SỐ……

***

Số    -BC/Cụm…
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Kiên Giang, …………………………

BÁO CÁO

Công tác đoàn và phong trào thanh niên tháng…..,

một số nhiệm vụ trọng tâm tháng….. năm……
_______

1. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM THÁNG …..:
2. KẾT QUẢ CÔNG TÁC ĐOÀN VÀ PHONG TRÀO THANH NIÊN THÁNG …..:
(Lưu ý: chỉ đánh giá ngắn gọn, khái quát các mặt có thực hiện trong tháng: công tác tuyên truyền, các phong trào xung kích, đồng hành, công tác tổ chức,…, không cần thiết đánh giá đầy đủ các mặt)

3. MỘT SỐ NHIỆM VỤ THÁNG TỚI:
	BCH ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN – DOANH NGHIỆP

CỤM SỐ……

***

Số    -BC/Cụm…
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Kiên Giang, …………………………

BÁO CÁO

Công tác đoàn và phong trào thanh niên tháng 3 và 3 tháng đầu năm,

một số nhiệm vụ trọng tâm …… tháng tới

(Áp dụng chung cho báo cáo tháng 6 và 6 tháng, báo cáo tháng 9 và 9 tháng)
_______

I. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM THÁNG 03:
II.  KẾT QUẢ CÔNG TÁC ĐOÀN 03 THÁNG ĐẦU NĂM:
1. Tình hình tư tưởng thanh niên:

2. Công tác tuyên truyền, giáo dục:

3. Tổ chức các phong trào hành động cách mạng:

3.1. Phong trào thanh niên tình nguyện:
3.2. Phong trào tuổi trẻ sáng tạo:
3.3. Tuổi trẻ xung kích bảo vệ tổ quốc:

4. Tổ chức các chương trình đồng hành, hỗ trợ thanh niên:

4.1. Đồng hành với thanh niên trong học tập,  nghiên cứu khoa học, làm chủ công nghệ.

4.2. Đồng hành với thanh niên rèn luyện, phát triển kỹ năng, nâng cao thể chất, đời sống văn hoá tinh thần.

5. Công tác chăm sóc thiếu nhi:

6. Công tác quốc tế thanh niên:

7. Công tác xây dựng, tổ chức đoàn, Đoàn tham gia xây dựng Đảng:

7.1. Công tác xây dựng, tổ chức, cán bộ, đoàn viên:

7.2. Công tác kiểm tra, giám sát:

7.3. Công tác Đoàn tham gia xây dựng Đảng:

III. PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG …. THÁNG TỚI:

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ:
	BCH ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN – DOANH NGHIỆP

CỤM SỐ……

***

Số    -BC/Cụm…
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Kiên Giang, …………………………

BÁO CÁO

Công tác đoàn và phong trào thanh niên năm

_______

I. CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM:

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC ĐOÀN VÀ PHONG TRÀO THANH NIÊN NĂM….:
1. Tình hình tư tưởng thanh niên:

2. Công tác tuyên truyền, giáo dục:
3. Tổ chức các phong trào hành động cách mạng:

3.1. Phong trào thanh niên tình nguyện:
3.2. Phong trào tuổi trẻ sáng tạo:
3.3. Tuổi trẻ xung kích bảo vệ tổ quốc:
4. Tổ chức các chương trình đồng hành, hỗ trợ thanh niên:
4.1. Đồng hành với thanh niên trong học tập,  nghiên cứu khoa học, làm chủ công nghệ.

4.2. Đồng hành với thanh niên rèn luyện, phát triển kỹ năng, nâng cao thể chất, đời sống văn hoá tinh thần.

5. Công tác chăm sóc thiếu nhi:

6. Công tác quốc tế thanh niên:

7. Công tác xây dựng, tổ chức đoàn, Đoàn tham gia xây dựng Đảng:

7.1. Công tác xây dựng, tổ chức, cán bộ, đoàn viên:

7.2. Công tác kiểm tra, giám sát:

7.3. Công tác Đoàn tham gia xây dựng Đảng:
III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ:

1. Ưu điểm:

2. Hạn chế:

3. Nguyên nhân của hạn chế:

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: